GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 70/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR VAGA REMANESCENTE DE PESQUISADOR PARA O

PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO
DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria
de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suas atribuições
legais, torna público a homologação das inscrições do Edital de Chamada para selecionar vaga
remanescente de pesquisador para o PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO
EDUCATIVA E CULTURAL DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriana Viegas de Freitas HOMOLOGADA

Ana Andréa Vieira de Castro HOMOLOGADA

Ana Laura Santos Medeiros HOMOLOGADA

Cássio Geovani da Silva HOMOLOGADA

Daniel Santana Leite da Silva HOMOLOGADA

Dayane Nascimento Sobreira HOMOLOGADA

Jeferson dos Santos Mendes HOMOLOGADA

Maria Aline Souza Guedes HOMOLOGADA

Millena Luzia Carvalho do Carmo HOMOLOGADA

Yris Campos Oliveira NÃO HOMOLOGADA - Por não atender ao item 5.2.

Campina Grande, 18 de outubro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ